23/06/2021 SEI/TRF1 - 13248441 - Portaria

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14303573&infra_siste… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO

PORTARIA 1/2021

Divulga resultado provisório e lista de inscrições indeferidas

O JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DIRETOR DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE BACABAL/MA em exercício, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:
O Edital de Abertura das Inscrições para Seleção de Estagiários de Direito/2021,
RESOLVE:
Tornar público o resultado provisório e lista de inscrições indeferidas;

Classificação Nome Coeficiente de Rendimento (CR) Pontuação Títulos Pontuação Geral Nascimento Item 4 do Edital

1 NAYARA TAINE DE SOUZA ANDRADE 10 0,05 10,05 30/06/1994

2 ARYENNES DA CRUZ MIRANDA 10  10 28/07/1980

3 BIANCA PAIVA BEZERRA 8,8325  8,8325 01/12/2001 Sim

4 CLAUDEMIR DA SILVA DIAS 10  10 23/12/1984

5 JOÃO GUSTAVO COSTA SILVA 9,97  9,97 05/01/2001

6 MARIA RIZONEIDE NASCIMENTO PEREIRA 9,96  9,96 09/07/1978

7 PATRICIA PAIVA DA SILVA 9,95  9,95 27/03/2001

8 KENIA SOUZA DE ANDRADE 9,88  9,88 30/07/1990

9 IAGO RODRIGUES PEREIRA 9,88  9,88 24/02/1999

10 JOELMA SOUSA SUARES 9,67 0,2 9,87 09/08/1985

11 FRANCISCO TEIXEIRA DO NASCIMENTO 9,77  9,77 12/11/1985

12 JOÃO VICTOR SANTOS DE SOUSA 9,63  9,63 16/06/1998

13 RYAN CARLOS FERREIRA SOUSA 9,17  9,17 04/04/2002

14 GILMÁRIA ARAÚJO DOS SANTOS 9,086  9,086 13/09/1985

15 RAHELLEN MIGUELISTA RAMOS 9,0769  9,0769 03/09/2002

16 GUSTAVO AMORIM NORONHA 8,975  8,975 10/04/2000

17 IVAN BRITO DOS PASSOS 8,8596  8,8596 08/01/1998

18 GISELY ALVES DA SILVA E SILVA 8,85  8,85 03/05/2002

19 ANDRESSA KAROLLINE ARAUJO PINHEIRO 8,7173 0,1 8,8173 12/04/2002

20 MARIANA DE PAULA SILVA ARAUJO 8,801  8,801 06/08/1996

21 PAULA ESTHER SANTOS NUNES REZENDE 8,6851  8,6851 13/01/2002

22 GUYLARDO AURÉLIO MELO SOUZA 8,6566  8,6566 25/10/2001

23 ROBERTO SANTOS DA SILVA 8,3869  8,3869 15/06/1999

24 LARISSA ELLEN FARIAS LOPES 8,3487  8,3487 15/02/2002

25 JOÃO CARLOS LIMA SILVA 8,2896  8,2896 26/12/2001

26 MAYCON COSTA MORAIS 8,2825  8,2825 08/01/1996

27 ELIANE MIRANDA SOUSA 8,2  8,2 01/02/1989

28 ANTONIO DE SOUSA OLIVEIRA NETO 8,2  8,2

29 JOSE MILFON BATISTA DIAS JUNIOR 7,9  7,9 06/01/1990

30 LUIZA ALANA DA COSTA CARVALHO 7  7 24/08/1997

Lista de inscrições indeferidas

Nº Inscrição Nome Indeferimento

10899442 BÁRBARA VICTÓRIA RODRIGUES XAVIER DA SILVEIRA Item 2.2 e  2.6

10903453 GILLIANE DA CRUZ LIMA Item 2.2

10898904 GUILHERME SOUSA GONÇALVES Item 2.6

10900697 JOÃO PEDRO DOS SANTOS ALENCAR Item 2.6

10910672 JULIA MELISSA BENIGNO LOPES Item 2.2

10951823 LOHANA DE QUEIROZ LEITE Item 2.6

10921797 MATEUS EMANUEL PANTALEÃO LIMA DA SILVA Item 2.2

10905654 RAYMARA GASPAR PEREIRA Item 2.2

10928530 VINICIUS FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS Item 2.2

10943714 WENDY RAQUELLI SALES CARVALHO Item 2.6 (Média geral Incorreta)

Observação:

De acordo com o Edital da Seleção:

23/06/2021 SEI/TRF1 - 13248441 - Portaria

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14303573&infra_siste… 2/2

9. DOS RECURSOS

9.1. Os recursos poderão ser interpostos até 3 (três) dias corridos após a divulgação do resultado provisório.

9.2. Os recursos deverão conter nome e número de inscrição do candidato, devendo ser dirigidos à Comissão de Realização da Seleção de
Estagiários de Direito/2021 digitados e, preferencialmente, fundamentados em literatura conceituada.

9.3. Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail sesap.bbl@trf1.jus.br.

9.4 Não serão conhecidos recursos cujo teor seja ofensivo à comissão do seletivo.

DEOMAR DA ASSENÇÃO AROUCHE JÚNIOR
Juiz Federal Substituto

Documento assinado eletronicamente por Deomar da Assenção Arouche Júnior, Juiz Federal Substituto, em 23/06/2021, às 11:04
(horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o
código verificador 13248441 e o código CRC 3479D1C2.

Rua Frederico Leda, 1910 - Bairro Centro - CEP 65700-000 - Bacabal - MA - www.trf1.jus.br/sjma/

0003727-02.2021.4.01.8007 13248441v5

mailto:seder.ma@trf1.jus.br